Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022/SETASC

PROCESSO 549478/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria nº 059/2021/SETASC, de 09/06/2021, publicada no Diário Oficial do Estado em 10/06/2021, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de material permanente,
sendo, aparelhos de refrigeração e eletrodomésticos para atender demanda da SETASC e suas unidades descentralizadas,
resultou no lote 03 deserto, tendo os demais lotes resultado no valor total de R$ 110.264,00 (cento e dez mil duzentos e
sessenta e quatro reais), com as empresas abaixo vencedoras, conforme segue:

LOTE 1

VENCEDORA: NFV COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI

CNPJ: 41.401.446/0001-05

VALORES
(R$)

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD
MARCA
E
MODELO

UNIT TOTAL

1

BEBEDOURO ELÉTRICO PARA GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20
(VINTE) LITROS - TIPO COLUNA - NA COR PADRÃO DO
ÓRGÃO/ENTIDADE SOLICITANTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA
ARMAZENAMENTO NO RESERVATÓRIO DE 2,0 LITROS-GABINETE
TOTALMENTE CONFECCIONADO EM CHAPA GALVANIZADA E
PINTADA COM TINTA EM PÓ A BASE DE EPÓXI - DUAS TORNEIRAS
DE FÁCIL MANUSEIO (NATURAL E GELADA) EM PLÁSTICO DE ALTA
RESISTÊNCIA - TUBULAÇÕES EM COBRE EXTERNAS AO
RESERVATÓRIO, - RESERVATÓRIOS E DUTOS EM MATERIAIS 100%
NÃO TÓXICOS - COMPRESSOR SILENCIOSO DE ALTO DESEMPENHO
E CONSUMO NÃO SUPERIOR A 195 WATTS/H - NÃO USAR COMO
ELEMENTO DE REFRIGERÇÃO GÁS CFC - GARANTIA MÍNIMA DE 01
(UM) ANO.

UN 17 LIBELL 595,00 10.115,00

TOTAL: 10.115,00

LOTE 2

VENCEDORA: OLMI INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 00.789.321/0001-17

VALORES
(R$)

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD MARCA E
MODELO UNIT TOTAL

REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR COM CAPACIDADE TOTAL DE
ARMAZENAGEM DE NO MÍNIMO DE 119 LITROS E MÁXIMA DE 125
LITROS NA COR BRANCA. CONGELADOR NA PARTE SUPERIOR
QUE GELA ALIMENTOS RAPIDAMENTE. PORTA DOTADA DE PORTA MIDEA /

1 LATAS MODULARES, GRADES REMANEJÁVEIS, PRATELEIRAS
MODULARES. COEFICIÊNCIA ENERGÉTICA ''A''. BIVOLT E/OU
110/220V. MARCA/MODELO REFERÊNCIA: CONSUL CRC12B2,
ELECTROLUX RE120, MIDEA MRC12B2, OU OUTRA
MARCA/MODELO EQUIVALENTE. UNIDADE.

UN 3 MRC12B 1.244,00 3.732,00

2

REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 400 LITROS, 02 PORTAS
DEFROST CLASSE, PUXADOR INTEGRADO, PORTA LATAS
REMOVÍVEL PARA 06 UNIDADES, PRATELEIRAS DE VIDRO
TEMPERADO: PORTA LATICÍNIOS COM TAMPA TRANSPARENTE.
PRATELEIRAS DA PORTA DO REFRIGERADOR: 100% REMOVÍVEIS,

SISTEMA QUE PERMITA MELHORAR A CIRCULAÇÃO DE AR FRIO.
TRAVA DE GARRAFAS APROVEITÁVEL, AMPLO GAVETÃO DE
FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS COM CONTROLE DE UNIDADE.

CESTA PORTA OVOS REMOVÍVEIS PARA 12 UNIDADES. DUAS
PRATELEIRAS FUNDAS NA PORTA DO REFRIGERADOR: ESPAÇO

PARA GARRAFAS DE ATÉ 2,5 LITROS. PÉS NIVELADORES
FRONTAIS E RODÍZIOS TRASEIROS. DUAS FORMAS DE GELO
SUSPENSAS: CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO (LITROS).
UNIDADE

UN 2
CONSUL /

CRD46
3.147,49 3.147,49

3

MICROONDAS CONVENCIONAL, COR BRANCA, CAPACIDADE
MÍNIMA DE 30 LITROS, PRATO GIRATÓRIO, FUNÇÃO
DESCONGELAMENTO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 900 W, 1 MANUAL DE
INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT,
DEVERÁ POSSUIR SELO DE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA, COM
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
UNIDADE.

UN 1 MIDEA /
MXSA 611,94 611,94

4

FOGÃO DE PISO (RESIDENCIAL) 05 BOCAS. A GÁS. ACENDIMENTO
AUTOMÁTICO 110/220V. COM FORNO. COR: INOX. FORNO COM 01
(UMA) PRATELEIRA DESLIZANTE. PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA.
CLASSE “A” EM CONSUMO DE GÁS. GARANTIA MÍNIMA DE: 12
MESES

UN 1
ATLAS /

MONACO
1.162,00 1.162,00

5

FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL, COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES,
SENDO NO MÍNIMO 02 (DOIS) QUEIMADORES DUPLOS, GRELHAS
MEDINDO 30 X 30 CM, COM 01 (UM) FORNO, ESTRUTURA E
QUADRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO LAMINADO, EM PERFIS "U"
E " L", REGISTRO DE LATÃO CROMADO LAMINADO, BANDEJA

COLETORA EM CHAPA DE AÇO TRATADO PINTADO,
QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, DOTADO DE UM FORRO,
ESTRUTURA EM CHAPA PINTADA/PAREDE, PORTA E TETO DUPLO
ISOLADOS COM LÃ DE VIDRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1080
X 1180 X 850 MM. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. UNIDADE

UN 1
CRISTAL
AÇO /

ECONOMY
1.516,57 1.516,57

TOTAL: 10.170,00

LOTE 4

VENCEDORA: NVF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIAZAÇÃO EIRELI

CNPJ/; 41.401.446/0001-05

VALORES
(R$)

MARCA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d372eec4

ITEM DESCRIÇÃO UM QTD E
MODELO

UNIT TOTAL

1

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 60.000 BTU, PISO/TETO;
TENSÃO 220V-3-60HZ, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM
PAREDE, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, CONTROLE REMOTO SEM
FIO, SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE AR, COMPRESSOR ROTATIVO,
TIMER 24HORAS, TRÊS VELOCIDADES, MANUAL COMPLETO DO
EQUIPAMENTO EM PORTUGUÊS, SELO PROCEL "A", GÁS
ECOLÓGICO R- 410. UNIDADE.

UM 3 Elgin 8.000,00 24.000,00

2

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA
HORIZONTAL, PISO TETO/TETO PISO OU HI WALL, FIXO EM PAREDE,
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 36.000 BTU/H, TENSÃO DE 220
VOLTS, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, NÃO SUPERIOR A 80
KWH/MÊS. FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, CONTROLE REMOTO
DISPLAY NA EVAPORADORA, AJUSTE NA DIREÇÃO DO FLUXO DE AR

VERTICAL E HORIZONTAL, FUNÇÕES E INDICADOR DE
TEMPERATURA, SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE AR, BAIXO NÍVEL DE
RUÍDO, DEVERÁ POSSUIR SELO PROCEL DO INMETRO COM
CLASSIFICAÇÃO ''A, B OU C'', NA COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA
DE 01 (UM) ANO, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES, ASSISTÊNCIA
TÉCNICA AUTORIZADA EM CUIABÁ E/OU VÁRZEA GRANDE, COM
GARANTIA DE 01 (UM) ANO NOS SERVIÇOS. UNIDADE.

UN 3 Elgin 6.000,00 18.000,00

3

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO TETO/TETO PISO OU HI
WALL, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE, 24.000
BTU/H, TENSÃO DE 220 VOLTS, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA,
FUNÇÃO DE DESUMIDIFICACÃO, CONTROLE REMOTO, SISTEMA DE

PURIFICAÇÃO DE AR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, COM SELO INMETRO
E COEFICIENTE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (W/W), NO MÍNIMO
2,94. GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO, COM MANUAL DE
INSTRUÇÕES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM CUIABÁ OU

VÁRZEA GRANDE, ENTREGA EM CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE/MT,
COM GARANTIA DE 01 (UM) ANO NOS SERVIÇOS. UNIDADE.

UN 3 Elgin 3.800,00 11.400,00

4

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO TETO/TETO PISO OU HI
WALL, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE, 18.000
BTU/H, TENSÃO DE 220 VOLTS, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA,
FUNÇÃO DE DESUMIDIFICACÃO, CONTROLE REMOTO, SISTEMA DE

PURIFICAÇÃO DE AR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, COMPRESSOR
ROTATIVO, FUNÇÕES FLAP E SLEEP. TUBULAÇÃO EM COBRE DE
1/2" / 3/8", COM SELO PROCEL E INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 1
(UM) ANO, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
AUTORIZADA NO MÍNIMO EM CUIABÁ E/OU VÁRZEA GRANDE.
UNIDADE.

UM 4 Elgin 2.790,00 11.160,00

5

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO TETO/TETO PISO OU HI
WALL, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE, 12.000
BTU/H, TENSÃO DE 220 VOLTS, BAIXO CONSUMO DEENERGIA,
FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, CONTROLE REMOTO DISPLAY NA

EVAPORADORA, AJUSTE NA DIREÇÃO DO FLUXO DE AR VERTICAL E
HORIZONTAL, FUNÇÕES E INDICADOR DE TEMPERATURA, SISTEMA
DE PURIFICAÇÃO DE AR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, DEVERÁ POSSUIR
SELO PROCEL DO INMETRO COM CLASSIFICAÇÃO "A",
COMPRESSOR ROTATIVO, FUNÇÕES FLAP E SLEEP. TUBULAÇÃO
1/2" E 1/4", NA COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO,
COM MANUAL DE INSTRUÇÕES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
AUTORIZADA EM CUIABÁ E/OU VÁRZEA GRANDE, COM GARANTIA
DE 01 (UM) ANO NOS SERVIÇOS. UNIDADE

UN 1 Elgin 1.780,00 1.780,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d372eec4

TOTAL: 66.340,00

LOTE 5

VENCEDORA: OLMI INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 00.789.321/0001-17

VALORES
(R$)

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD MARCA E
MODELO UNIT TOTAL

1

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 60.000 BTU, PISO/TETO;
TENSÃO 220V-3-60HZ, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM
PAREDE, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, CONTROLE REMOTO SEM
FIO, SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE AR, COMPRESSOR ROTATIVO,
TIMER 24HORAS, TRÊS VELOCIDADES, MANUAL COMPLETO DO
EQUIPAMENTO EM PORTUGUÊS, SELO PROCEL "A", GÁS
ECOLÓGICO R-410. UNIDADE.

UN 1 ELGIN /
PEFI60B2 8.675,10 8.675,10

2

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA
HORIZONTAL, PISO TETO/TETO PISO OU HI WALL, FIXO EM PAREDE,
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 36.000 BTU/H, TENSÃO DE 220
VOLTS, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, NÃO SUPERIOR A 80
KWH/MÊS. FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, CONTROLE REMOTO

DISPLAY NA EVAPORADORA, AJUSTE NA DIREÇÃO DO FLUXO DE
AR VERTICAL E HORIZONTAL, FUNÇÕES E INDICADOR DE
TEMPERATURA, SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE AR, BAIXO NÍVEL DE
RUÍDO, DEVERÁ POSSUIR SELO PROCEL DO INMETRO COM
CLASSIFICAÇÃO ''A, B OU C'', NA COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA
DE 01 (UM) ANO, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES, ASSISTÊNCIA
TÉCNICA AUTORIZADA EM CUIABÁ E/OU VÁRZEA GRANDE, COM
GARANTIA DE 01 (UM) ANO NOS SERVIÇOS. UNIDADE.

UN 1 ELGIN /
PEFI36B2 6.545,71 6.545,71

3

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO TETO/TETO PISO OU HI
WALL, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE, 24.000
BTU/H, TENSÃO DE 220 VOLTS, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA,
FUNÇÃO DE DESUMIDIFICACÃO, CONTROLE REMOTO, SISTEMA DE
PURIFICAÇÃO DE AR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, COM SELO INMETRO
E COEFICIENTE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (W/W), NO MÍNIMO
2,94. GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO, COM MANUAL DE
INSTRUÇÕES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM CUIABÁ OU
VÁRZEA GRANDE, ENTREGA EM CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE/MT,
COM GARANTIA DE 01 (UM) ANO NOS SERVIÇOS. UNIDADE.

UN 1
TCL /
TAC
24CSA

3.828,62 3.828,62

4

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO TETO/TETO PISO OU HI
WALL, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE, 18.000
BTU/H, TENSÃO DE 220 VOLTS, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA,
FUNÇÃO DE DESUMIDIFICACÃO, CONTROLE REMOTO, SISTEMA DE
PURIFICAÇÃO DE AR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, COMPRESSOR
ROTATIVO, FUNÇÕES FLAP E SLEEP. TUBULAÇÃO EM COBRE DE
1/2" / 3/8", COM SELO PROCEL E INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 1
(UM) ANO, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
AUTORIZADA NO MÍNIMO EM CUIABÁ E/OU VÁRZEA GRANDE.
UNIDADE.

UN 1
TCL /
TAC
18CSA

2.815,69 2.815,69

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO TETO/TETO PISO OU HI

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d372eec4

5

WALL, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE, 12.000
BTU/H, TENSÃO DE 220 VOLTS, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA,
FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, CONTROLE REMOTO DISPLAY NA
EVAPORADORA, AJUSTE NA DIREÇÃO DO FLUXO DE AR VERTICAL
E

HORIZONTAL, FUNÇÕES E INDICADOR DE TEMPERATURA, SISTEMA
DE PURIFICAÇÃO DE AR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, DEVERÁ POSSUIR

SELO PROCEL DO INMETRO COM CLASSIFICAÇÃO "A",
COMPRESSOR ROTATIVO, FUNÇÕES FLAP E SLEEP. TUBULAÇÃO
1/2" E 1/4", NA COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO,
COM MANUAL DE INSTRUÇÕES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
AUTORIZADA EM CUIABÁ E/OU VÁRZEA GRANDE, COM GARANTIA
DE 01 (UM) ANO NOS SERVIÇOS. UNIDADE.

UN 1
TCL /
TAC
12CSA

1.773,88 1.773,88

TOTAL: 23.639,00

Cuiabá-MT, 17 de fevereiro de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d372eec4

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d372eec4

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:07:27-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial